VI

Idem ad eandem imperatricem ².

Eximiae dominae resonemus carmen honoris,
 Cantemus laudes eximiae dominae.

¹ Pièce probablement composée à l'occasion de la naissance de Charles, fils de Lothaire I « Anno 851 dominicae incarnationis, obiit Hermingardis regina, conjux Hlotarii imperatoris, venerabilis et a Deo acceptabilis matrona, quae tres filios Hlotario genuerat, videlicet Hludovicum, Hlotarium et Carolum. » Reginonis Chronicon, PERTZ, t. I.

² Il s'agit d'Ermengarde, femme de Lothaire I. « Ermengarda filia Hugonis comitis Turonensis nupsit Hlotario anno 821 obiit XIII kal. Apr. 851. »

Dulce melos resonet reetricis nobile nomen, Augustamque piam dulce melos resonet.	
Nos celebrare decet, quam totus personat orbis, Ermingardin et enim nos celebrare decet,	8
Quam Deus altithronus celso sublimat honore, Ornans glorificat quam Deus altithronus.	
Spargitur in trifido cujus laus, gloria mundo, Fama deceus orbe spargitur in trifido;	10
Florida nobilitas virgam hanc edidit almam, Ceûve rosam peperit florida nobilitas.	
Nobilis ergo micat generoso stémmate celsa, Margarita nitens, nobilis ergo micat.	
Parvula cum fuerat, formaque venusta puella, Sobria, mitis erat, parvula cum fuerat;	15
Casta columba fuit, simplex, verecunda, modesta, Felle carens animi, casta columba fuit.	
Dulcida spes fuerat matris, genitoris et almi, Indole praeclara dulcida spes fuerat.	20
Dogmata dum didicit, divinis indita biblis, Coelestis vitae dogmata dum didicit,	
Mentis et in speculo sapientia creverat alma, Crevit amor Christi mentis et in speculo.	
Florigera specie radiabat virgo decora, Cunctas praestabat florigera specie.	25
Vincere tale decus nec lilia, nec rosa quivit, Pulchrum nescit ebur vincere tale decus,	
Fulserat assimilis cujus sed mentis honestas, Angelico decori fulserat assimilis;	30
Lampade mirifica virtutum namque micabat, Pollens sophiae lampade mirifica.	
Cuncta per ora volat tunc laus et gloria cujus Nobilitasque potens cuncta per ora volat;	
Quam pius altithronus sapiensque Lotharius optans, Elegit caesar quampius altithronus,	35
Caesareumque decus mox hanc decrevit habere Rectricem niveam caesarumque decus;	

Nec similem habuit sub coeli cardine mundus	
Ullus et augustus nec similem habuit.	40
Huic licet assimilis videatur Eudoxia rectrix,	
Nec tamen aequalis, huic licet assimilis.	
Est pietatis amans, est nobilis haec dominatrix,	
Casta, pudica, nitens, est pietatis amans.	
Candida progenies Luodeuuius ¹ lucifer orbis	45
Ex hac est natus, candida progenies.	
Totus et orbis ovat tali rectrice beatus,	
Omnes christicolae totus et orbis ovat.